Информация о проведенном контрольном мероприятии
«Плановая проверка расходов бюджета Икейского сельского поселения на реализацию мероприятий муниципальных программ, проверка достоверности отчета о реализации муниципальной программы администрации Икейского сельского поселения за 2021 год»


	Реквизиты документа
	Акт № 2/5 от 07.06.2022г.

	Руководитель контрольного мероприятия
	Заведующая отделом финансового контроля Комитета по финансам Тулунского района Александрова Татьяна Валерьевна

	Основание проведения контрольного мероприятия
	План работы отдела внутреннего финансового контроля Комитета по финансам администрации Тулунского муниципального района на 2022 год, приказ Комитета по финансам администрации Тулунского муниципального района от 20.05.2022г. № 59..

	Объекты контроля
	Администрация Икейского сельского поселения

	Цель (тема) контрольного мероприятия
	Проверка осуществления расходов бюджета Икейского сельского поселения на реализацию мероприятий муниципальных программ, проверка достоверности отчета о реализации муниципальной программы администрации Икейского сельского поселения за 2021г.

	Проверяемый период
	2021 год.

	Сумма проверенных средств (тыс. рублей)
	15 769 497,82 руб.

	
Выявленные нарушения
	В нарушение раздела 2 Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ некоторые целевые показатели программы и подпрограмм, отраженные в паспорте программы и паспортах подпрограмм не соответствуют сведениям о составе и значениях целевых показателей, отраженных в приложении № 1 к муниципальной программе.   
В нарушение п. 24 Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ ответственный исполнитель не формирует ежеквартальный отчет по муниципальной программе.
В нарушение п. 3 ст. 179 Бюджетного кодекса РФ администрацией Икейского сельского поселения не принят порядок проведения оценки эффективности реализации Программы.
Нарушены ст. 87 Бюджетного кодекса РФ, Порядок ведения реестра расходных обязательств Икейского муниципального образования, утвержденного постановлением администрации Икейского сельского поселения от 04.08.2016г. № 53, в части ведения реестра расходных обязательств.

	Меры, принятые по результатам контрольного мероприятия
	В адрес Администрации Икейского сельского поселения Тулунского муниципального районанаправлено представление о принятии мер по устранению причин и условий допущенных нарушений.




